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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ulkomaalaislain 
muuttamisesta (pysyvä oleskelulupa)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen ylioppilaskuntien liitto SYL ry kiittää mahdollisuudesta lausua sisäministeriölle luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta ja kunnioittaen lausuu seuraavaa. 

Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) pitää hallituksen esityksessä tervetulleena sitä, että pysyvän 
oleskeluluvan saamisen ehtoja helpotettaisiin niille hakijoille, joilla on Suomessa suoritettu 
jatkotutkinto, ylempi korkeakoulututkinto tai alempi korkeakoulututkinto yliopistossa. 
Kansainvälisten opiskelijoiden keskuudessa vaikeudet oleskeluluvan saamisessa ovat olleet yksi 
merkittävimmistä syistä muuttaa pois Suomesta valmistumisen jälkeen. Esitys mahdollistaisikin 
sujuvamman Suomeen jäämisen valmistumisen jälkeen, mikä helpottaisi kansainvälisten 
opiskelijoiden tulevaisuuden suunnittelua ja voisi osaltaan lisätä Suomen vetovoimaa. 

Mahdollisuutta saada pysyvää oleskelulupaa ei olla ulottamassa alemman 
ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneille, minkä lisäksi tälle rajaukselle ei esitetä perusteita 
hallituksen esityksessä. SYL näkee, että rajaus asettaa ammattikorkeakouluissa opiskelevat 
kansainväliset opiskelijat turhaan eriarvoiseen asemaan yliopistoissa opiskelevien kansainvälisten 
opiskelijoiden kanssa ja hankaloittaa näiden opiskelijoiden mahdollisuutta jäädä Suomeen 
valmistumisen jälkeen. Jos esitys toteutuu, alemman ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneilta 
vaadittaisiin tiukempia pysyvän oleskelun ehtoja.

SYL myös näkee, että esitys on tältä osin ristiriidassa asetettujen korkeakoulupoliittisten tavoitteiden 
kanssa. Koulutus- ja työperusteisen maahanmuuton tiekartta 2035:n mukaisesti Suomi tavoittelee 
tilannetta, jossa 75 % valmistuvista kansainvälisistä opiskelijoista työllistyisi Suomen työmarkkinoille 
valmistumisen jälkeen. Edellä mainittujen seikkojen johdosta on selvää, että pysyvä oleskelulupa 
tulisi myöntää myös alemman ammattikorkeakoulututkinnon perusteella. 
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Hallituksen esityksessä esitetään pysyvän oleskeluluvan ehtoihin lisättäväksi suomen tai ruotsin 
kielen “kehittyvää kielitaitoa”, joka määritellään A2-tasolle ulottuvaksi Suomessa tutkinnon 
suorittaneille. Kehittyvä kielitaito olisi mahdollista osoittaa 15 opintopisteellä suomen tai ruotsin 
opintoja. Kyseinen ehdotettu kielitaitovaatimus koskee ainoastaan ylemmän korkeakoulututkinnon, 
jatkotutkinnon tai alemman yliopistotutkinnon suorittaneita.

Tämä muutos tulee todennäköisesti merkitsemään sitä, että kiinnostus kotimaisten kielten 
opiskeluun kasvaa ja tarve lisätä kotimaisten kielten kurssitarjontaa korkeakouluissa kasvaa. SYL 
näkee, että vaikutusarvioissa ei oteta realistisesti huomioon todennäköisesti kasvavaa 
resurssitarvetta kotimaisten kielten opetukselle ja peräänkuuluttaa riittävien resurssien 
selvittämisen tärkeyttä koulutuksen järjestäjien näkökulmasta. SYL pitää tärkeänä, että 
kansainvälisille opiskelijoille on tarjolla riittävästi suomen ja ruotsin kielten kursseja, jotka 
valmistavat peruskielitaidon lisäksi myös työelämään. 

SYL haluaa myös ilmaista huolensa siitä, että esityksessä normaalitilanteessa  pysyvään 
oleskelulupaan vaadittavaa oleskeluaikaa oltaisiin pidentämässä neljästä vuodesta kuuteen vuoteen. 
Esitys tekee Suomen pysyvän oleskeluluvan myöntämisestä kireämpää kuin muissa pohjoismaissa. 
Kehitys on väärän suuntainen ja hallituksen tulisi päinvastoin kannustaa Suomeen jäämiseen ja 
tehdä siitä entistä helpompaa, ettemme turhaan menetä kansainvälisiä osaajia globaalissa 
kilpailussa. 
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